
Informacja o bonie ciepłowniczym 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Rabce-Zdroju informuje, że w dniu 30 września 2025r. weszła 

w życie ustawa z dnia 12 września 2025 r. o bonie ciepłowniczym oraz o zmianie niektórych 

ustaw w celu ograniczenia wysokości cen energii elektrycznej (dalej: „ustawa o bonie 

ciepłowniczym”). 

BON CIEPŁOWNICZY to nowe wsparcie od rządu na rok 2025/2026, którego celem jest 

zredukowanie skutków podwyżek cen energii cieplnej. Wsparcie przeznaczone jest dla 

gospodarstw domowych korzystających z ciepła systemowego. 

Ciepło systemowe to ogrzewanie dostarczane z zewnętrznej sieci ciepłowniczej (np. przez 

elektrociepłownię albo miejską kotłownię). W praktyce chodzi o mieszkania w blokach i 

część domów podłączonych do lokalnej sieci ciepłowniczej. Zatem jeśli ktoś ma grzejniki 

zasilane przez miejską sieć ciepłowniczą – właśnie dla niego przewidziano ten dodatek. 

Podstawowym warunkiem uprawnienia do otrzymania bonu ciepłowniczego jest korzystanie z 

ciepła dostarczanego przez przedsiębiorstwo energetyczne z systemu ciepłowniczego. 

 

Przedsiębiorstwem energetycznym, zgodnie z definicją art. 3 pkt 12 ustawy – Prawo 

energetyczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 266 z późn. zm.) jest podmiot prowadzący działalność 

gospodarczą m. in. w zakresie wytwarzania, przesyłania i dystrybucji ciepła lub jego obrotu. 

 

Natomiast działalnością gospodarczą, na podstawie art. 3 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – 

Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2024 r. poz. 236 z późń. zm.), jest zorganizowana 

działalność zarobkowa, wykonywana we własnym imieniu i w sposób ciągły. 

UWAGA !!!! 

Jeśli ktoś ma piec gazowy, węglowy, na pellet czy pompę ciepła we własnym domu – bon 

ciepłowniczy go nie obejmuje!!! 

Komu przysługuje bon ciepłowniczy 

Pierwszą czynnością wykonaną przed złożeniem wniosku powinno być jest wystąpienie o 

zaświadczenie. Dokument ten, wydany będzie przez spółdzielnię, właściciela lub zarządcę 

budynku (albo inny podmiot) zobowiązany do dostarczania ciepła z systemu ciepłowniczego, 

w ciągu 7 dni od wystąpienia Mieszkańca. Zaświadczenie to będzie potwierdzać fakt 

korzystania z ciepła dostarczanego przez przedsiębiorstwo energetyczne na potrzeby 

ogrzewania za pośrednictwem systemu ciepłowniczego. Zawierać będzie także informację o 

cenie ciepła. W przypadku gdy z zaświadczenia będzie wynikać, że cena ciepła, którą ponosi 

gospodarstwo domowe jest wyższa od 170 zł/GJ netto, będzie można ubiegać się o bon 

ciepłowniczy. Kolejnym warunkiem jest spełnienie kryterium dochodowego. Bon 

ciepłowniczy może być przyznany gospodarstwom domowym:  

1. przeciętnym miesięcznym dochodzie (dochód w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy o 

świadczeniach rodzinnych):  

a. 3272,69 zł - gospodarstwo domowe jednoosobowe,  

b. 2454,52 zł na osobę – gospodarstwo domowe wieloosobowe  



2. korzystającym z ciepła z systemu ciepłowniczego dostarczanego przez 

przedsiębiorstwo energetyczne,  

3. gdy jednoskładnikowa cena ciepła netto w danej grupie taryfowej wynosi powyżej 170 

zł/GJ netto. 

Od czego zależy wysokość bonu ciepłowniczego 

Wysokość bonu zależy od jednoskładnikowej ceny ciepła netto: 

Przy bonie ciepłowniczym za okres 1 lipca – 31 grudnia 2025 r.: 

1. 500 zł dla gospodarstwa domowego – gdy cena ciepła netto wynosi powyżej 170 zł/GJ 

do 200 zł/GJ; 

2. 1000 zł dla gospodarstwa domowego – gdy cena ciepła netto wynosi powyżej 200 

zł/GJ do 230 zł/GJ; 

3. 1750 zł dla gospodarstwa domowego – gdy cena ciepła netto przekracza 230 zł/GJ. 

Przy bonie ciepłowniczym za okres 1 stycznia – 31 grudnia 2026 r.:  

1. 1000 zł dla gospodarstwa domowego – gdy cena ciepła netto wynosi powyżej 170 

zł/GJ do 200 zł/GJ; 

2. 2000 zł dla gospodarstwa domowego – gdy cena ciepła netto wynosi powyżej 200 

zł/GJ do 230 zł/GJ; 

3. 3500 zł dla gospodarstwa domowego – gdy cena ciepła netto przekracza 230 zł/GJ. 

Zasada “złotówka za złotówkę” 

Bon ciepłowniczy będzie wypłacany w należnej wysokość z uwzględnieniem zasady 

„złotówka za złotówkę” za każdy z powyżej wymienionych okresów. Wspomniana zasada 

mówi o tym, że jeśli wskazane kryterium dochodowe zostanie przekroczone, dalej istnieje 

możliwość ubiegania się o bon ciepłowniczy, dalej przysługuje prawo do świadczenia. W 

takim przypadku kwota świadczenia będzie pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. 

Minimalna kwota wypłacanych bonów ciepłowniczych będzie wynosić 20 zł. 

Jedno gospodarstwo domowe - jeden bon ciepłowniczy 

Co istotne, dla jednego gospodarstwa pod wskazanym adresem może być przyznany tylko 

jeden bon ciepłowniczy w danym okresie. W przypadku kilku wniosków z tego samego 

gospodarstwa domowego przysługujący bon ciepłowniczy zostanie wypłacony osobie, która 

złożyła wniosek jako pierwsza, a pozostałe wnioski zostaną pozostawione bez rozpoznania. 

Zaświadczenia zarządcy budynku (wspólnoty/spółdzielni) o korzystaniu z ciepła 

systemowego: 

• Do wniosku w większości przypadków należy załączyć zaświadczenie ze spółdzielni, 

od zarządcy wspólnoty lub innych podmiotów zobowiązanych do zapewnienia dostaw 

ciepła do lokalu, gdzie znajduje się gospodarstwo domowe. Zaświadczenie potwierdza 

fakt korzystania gospodarstwa domowego z ciepła dostarczanego przez 

przedsiębiorstwo energetyczne oraz wysokość jednoskładnikowej ceny ciepła netto, 

która decyduje o wartości przyznanego bonu ciepłowniczego. 

Kiedy złożyć wniosek? 

Wnioski o bon ciepłowniczy można będzie składać dwukrotnie: 



• za okres 1 lipca – 31 grudnia 2025 r. będą przyjmowane w okresie od 3 listopada 2025 

r. do 15 grudnia 2025 r., 

• za okres 1 stycznia – 31 grudnia 2026 r. będą przyjmowane w okresie od 1 lipca 2026 

r. do 31 sierpnia 2026 r. 

Gdzie złożyć wniosek o bon ciepłowniczy? 

Wnioski będzie można składać: 

1. papierowo w Ośrodku Pomocy Społecznej w Rabce-Zdroju lub za pośrednictwem 

poczty, 

2. elektronicznie z wykorzystaniem platformy ePUAP – wniosek ten opatruje się 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub uwierzytelnia z wykorzystaniem 

profilu zaufanego, 

3. przez aplikację mObywatel. 

W związku z powyższym przed złożeniem wniosku o wypłatę bonu 

ciepłowniczego proszę o przeanalizowanie potrzeby jego złożenia 

wobec zaistnienia ustawowych przesłanek do odmowy jego 

wypłacenia.  

Więcej informacji można uzyskać pod numerem: 182680477, 2680476 


